PAGE

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Новосибирск
«   »           2017 г.
АО «ТЭТ-РС», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Речкина Сергея Витальевича, с одной стороны, и ________________________________,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю Товар в количестве, ассортименте и в сроки, предусмотренные в Договоре, а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его на условиях настоящего Договора.

1.2. Наименование, количество, ассортимент, стоимость и срок поставки поставляемого Товара указываются в Приложениях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора. Приложения должны быть подписаны уполномоченными лицами сторон.

1.3. В случаях, оговоренных и согласованных сторонами Поставщик обязуется оказывать услуги монтажа, шефмонтажа и выполнять пуско-наладочные работы (далее Работы) в отношении поставляемого по настоящему Договору Товара. Общие условия выполнения Работ оговариваются в пункте 5 настоящего Договора. Сроки, стоимость, иные условия и выполняемых Работ оговариваются и согласовываются сторонами дополнительно, путем подписания соответствующих дополнительных соглашений к настоящему договору, либо в Приложениях.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена единицы Товара включает НДС, стоимость Товара, упаковки, затраты по его доставке к месту хранения и по хранению на складе Поставщика, оформлению необходимой документации.

2.2. Цена в Приложениях указывается за единицу Товара в рублях. В случае если цена товара определена в условных единицах (иностранной валюте), оплата производится в рублях РФ по курсу ЦБ РФ на день оплаты.
2.3. Покупатель оплачивает Товар по указанным Поставщиком реквизитам в сроки, указанные в Приложениях к настоящему Договору.
2.4. Если Приложением предусмотрена предоплата, то цена на Товар действительна в течение 10 дней с момента подписания Сторонами соответствующего Приложения. В случае если Покупатель произведет оплату Товара по истечении срока, указанного в настоящем пункте, то Стороны обязаны согласовать новую цену Товара, либо поставщик вправе по своему усмотрению:

2.4.1. Поставить Товар по ранее согласованной цене.

2.4.2. В одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

2.5. Оплата каждой партии Товара осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на кор. счёт банка, в котором у Поставщика открыт расчетный счет.
2.6. Все оплаты осуществляются с обязательной ссылкой на настоящий Договор, Приложение к Договору.

3. КАЧЕСТВО И ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

3.1. Поставщик гарантирует поставку  Товара надлежащего качества с соответствующими сертификатами и техническими паспортами.

3.2. В случае обнаружения некомплектности или несоответствий заказу составляется приемный акт в соответствии с действующим законодательством о выявленных несоответствиях. Претензии по комплектности, номенклатуре и/или количеству принимаются в течение 2 (Двух) недель с момента подписания товарно-транспортной накладной Покупателем и удовлетворяются за счет Поставщика.

3.3. Гарантийный срок на Товар указывается в Приложениях к настоящему Договору.

3.4. Если в течение гарантийного срока Товар, составные его части или техническая документация окажутся дефектными или несоответствующими условиям Договора, то Поставщик обязан за свой счет устранить обнаруженные дефекты или заменить дефектный товар на исправный.

Неисправный Товар, составные его части или техническая документация должны быть возвращены Поставщику по его просьбе по процедуре, согласованной между сторонами. Все расходы по перевозке в связи с возвратом или заменой производятся за счёт Покупателя, все расходы по замене неисправных запасных частей производятся за счет Поставщика. Продолжительность гарантий Поставщика в отношении замененного Товара, составных его частей или технической документации должна исчисляться с момента осуществления замены.
3.5. Поставщик не несет никакой ответственности за любые повреждения или ущерб, возникающие из-за неправильного обращения, хранения или использования Товара.

4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВОК

4.1. Поставка Товара осуществляется отдельными партиями по графику, утвержденному в Приложениях.

4.2. Выдача Покупателю отдельных партий Товара производится со склада Поставщика.

4.3. Покупатель обязан получить Товар не позднее 2 (Двух) недель после получения уведомления о поступлении заказанного Товара на склад Поставщика. В противном случае Покупатель обязан оплатить пени в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая процентов) от суммы невостребованного Товара за каждый просроченный день. По истечении 4 (Четырех) недель хранения Товара на складе Поставщика Поставщик оставляет за собой право распорядиться Товаром по своему усмотрению.

4.4. Покупатель не в праве необоснованно отказаться от Товара, поступившего на склад Поставщика в соответствии с заказом Покупателя. Отказ считается необоснованным в случае соблюдения Поставщиком всех условий поставки.

4.5. При необоснованном отказе Покупателя от поставки Покупатель обязан выплатить штраф в размере 25 % (Двадцати пяти процентов) от стоимости Товара, от которого отказывается. Сумма перечисленной по данной поставке предоплаты учитывается при расчете суммы штрафа.
4.6. Обязательства Поставщика по поставке партии Товара считаются выполненными с момента передачи партии Товара Покупателю на основании товарной накладной. Право собственности на Товар, а так же все риски случайной гибели или случайного повреждения Товара переходят от Поставщика к Покупателю с момента передачи партии Товара Покупателю. Факт получения Товара удостоверяется подписью уполномоченного представителя Покупателя в товарной накладной.

4.7. Покупатель вправе давать указания Поставщику об отгрузке отдельных партий Товара грузополучателям с предоставлением их отгрузочных реквизитов в Приложениях к настоящему Договору. В этом случае Поставщик считается исполнившим свои обязанности по поставке с момента приемки Товара грузополучателем. Факт получения Товара удостоверяется подписью уполномоченного представителя грузополучателя в товарной накладной.
4.8. Покупатель обязан в течение пяти дней с момента получения оборудования отправить по почте в адрес Поставщика экземпляр товарной накладной, оформленной в соответствии с постановлением Госкомстата России от 25.12.98 №132.
4.9. В Приложениях к настоящему договору могут устанавливаться иные условия поставки.

5. ПУСКОНАЛАДОЧНЫЕ РАБОТЫ

5.1. Поставщик выполняет Работы и осуществляет ввод оборудования в эксплуатацию в течение __ (____) дней с даты поставки Товара.

5.2. Поставщик осуществляет Работы собственными силами и средствами с привлечением специалистов, имеющих соответствующую квалификацию. Поставщик обеспечивает соблюдение норм техники безопасности, пожарной безопасности при выполнении работ.

5.3. Покупатель обязан предоставить Поставщику для осуществления Работ беспрепятственный доступ к объекту выполнения работ.

5.4. После выполнения Работ Поставщик проводит испытания смонтированного оборудования и иные мероприятия для ввода оборудования в эксплуатацию. Поставщик уведомляет Покупателя о завершении выполнения Работ.

5.5. Приемка выполненной Поставщиком работы производится в течение 3 (трех) дней с даты получения уведомления Поставщика о завершении выполнения Работ.

5.6. После осмотра результата выполненной Поставщиком работы и при наличии положительных результатов испытаний оборудования Стороны подписывают акт ввода оборудования в эксплуатацию.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением убытки при получении претензии.

6.2. За просрочку оплаты Товара Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая процентов) от неоплаченной стоимости Товара за каждый день просрочки, но не более 20 % (Двадцати процентов) от суммы задержанной оплаты.
6.3. В случае не передачи Товара полностью или частично в срок, предусмотренный настоящим Договором, Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая процентов) от стоимости непереданного Товара за каждый день просрочки, но не более 20 % (Двадцати процентов) от общей стоимости непереданного Товара.

6.4. За просрочку оплаты Работ Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,03% (Ноль целых три сотых процента) от неоплаченной стоимости Работ за каждый день просрочки, если такая просрочка не вызвана обстоятельствами непреодолимой силы.
6.5. При нарушении срока окончания Работ Покупатель вправе потребовать уплаты штрафной неустойки в размере 0,03% (Ноль целых три сотых процента) от стоимости Работ за каждый день просрочки.

6.6. Взыскание неустоек и процентов не освобождает Сторону, нарушившую Договор, от исполнения обязательств.

6.7. В случае если Поставщик не выполнил Работы, выполнил с существенными недостатками, либо с нарушением сроков, Покупатель вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, а Поставщик возвращает Покупателю полученную ранее предоплату за Работы по данному Договору.

6.8.  Договор  считается  расторгнутым по  истечении  десяти  дней  со  дня направления Поставщику  уведомления о расторжении Договора.

6.9. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

7.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является необходимым и достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно письменно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. В случае споров и разногласий Стороны стремятся разрешить их путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения истца.
8.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует до исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

9.2. Настоящий Договор пролонгируется на каждый последующий год, если не будет прекращен письменным уведомлением любой из Сторон, направленным другой стороне не менее чем за 1 (Один) месяц до даты окончания его действия.

9.3. Настоящий Договор может быть расторгнут сторонами в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ или Договором.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору без получения письменного согласия другой Стороны.

10.2. Ни одна из Сторон не должна разглашать или передавать другим лицам содержание данного Договора без получения письменного согласия другой Стороны.

10.3. Всякие изменения или дополнения к настоящему Договору будут действительны, только если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

10.4. В период действия настоящего Договора Покупатель не имеет права на получение с Поставщика процентов на сумму долга за период пользования Поставщиком денежными средствами в соответствии с ч.1 ст.317.1 ГК РФ.

10.5. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов, предусмотренных договором не позднее, чем за 20 (Двадцать) дней до фактического изменения адресов и реквизитов.

10.6. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

10.7. Согласно ст. 434 ГК РФ договор может быть заключен путем обмена документами посредством факсимильной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны по Договору. При этом в течение 10 (Десяти) дней с момента получения факсимильной копии договора, Стороны обязаны направить друг другу посредством почтовой связи оригиналы Договора.

10.8. Настоящий Договор выполнен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	11.1. Поставщик
	11.2. Покупатель

	Наименование
	АО «ТЭТ-РС»

	Адрес местонахождения
	630009, г. Новосибирск, ул. Обская 50/2, этаж 1

	Адрес для корреспонденции
	630009, г. Новосибирск, а/я 150

	ИНН
	5405310472

	КПП
	540501001

	Расчетный счет
	40702810744080010469

	Банк
	Сибирский банк  ПАО Сбербанк г. Новосибирск

	Кор. счет
	30101810500000000641

	БИК
	045004641

Поставщик:
Покупатель:

____________________ С.В. Речкин
_____________________
М.П.
М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к договору поставки №    от «   »     2017 г.
г. Новосибирск
«  »      2017 г.

АО «ТЭТ-РС», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Речкина Сергея Витальевича, с одной стороны, и __________________________________,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора __________________________, с другой стороны, заключили настоящее Приложение о нижеследующем:
1. Условия поставки: склад Покупателя, расположенный по адресу: _____________________________________
2. Цена товара составляет ________ рублей ___ копейк (_______ рублей __ копеек), В том числе НДС 18%  _______ рублей __ копеек (________ рублей __ копеек).
3. Порядок оплаты Товара:

Оплата 100 % от стоимости Договора в сумме _______ рублей __ копеек (_______ рублей __ копеек), В том числе НДС 18%  _______ рублей __ копеек (________ рублей __ копеек), перечисляется авансом на счет Продавца в течение 10 дней после получения соответствующего счета Покупателем.
4. Товар по настоящему Приложению должен быть поставлен в течение __ (___) рабочих недель с момента получения предоплаты.

5. Моментом исполнения Поставщиком обязанности передать товар является: момент вручения товаров Покупателю (первому перевозчику). С этого же момента на Покупателя переходит риск случайной гибели и (или) случайного повреждения товаров.

6. Передача товара от Поставщика Покупателю удостоверяется Товарной накладной (ТОРГ-12), подписываемой сторонами и являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. С момента подписания Товарной накладной Покупатель считается исполнившим обязанность по принятию товара.

7. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи товаров Поставщиком.

8. Гарантийный срок на Товар составляет 12 месяцев с даты поставки или 18 месяцев с даты его производства, проставленной на Товаре. В случае наличия обеих дат, на Товар устанавливается наиболее длительный гарантийный срок из применимых в соответствии с настоящим Договором.
9. Поставщик обязуется выполнить шеф-монтажные и/или пусконаладочные работы Товара

СПЕЦИФИКАЦИЯ

поставляемого товара
	№
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1

	шт

	Итого, руб.:

	В том числе НДС:

Поставщик:
Покупатель:

____________________ С.В. Речкин
_____________________
М.П.
М.П.
Поставщик
Покупатель

_____________
______________

стр. 4 из 5